
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 260 – Nova Santa Bárbara, Paraná                           Quinta Feira, 24 de Abril de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

I - Atos do Poder Executivo 

 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA . 
Contratado: MAURICIO CESAR CANTONE CAVALCANTI.  
Objeto : “Prestação de serviços médicos na especialidade 
clinico geral”.  
Pregão Presencial n.º 21/2013 – PMNSB.  
Contrato Original nº 013/2013 
Valor do Aditivo: R$ 12.900,00 (doze mil e novecento s 
reais) . 
Aditivo de Prazo: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 
21/06/2014. 
Recurso: Secretaria Municipal de Saúde. 
Secretaria : Secretaria Municipal de Saúde. 
Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB-PR n° 48857. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 23/04/2014 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2014 

 
REF.: Pregão Presencial n.º 19/2014 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica 
de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada 
pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério e a 
empresa ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA EQUOTERAPIA, 
inscrita no CNPJ sob n° 16.628.558/0001-56, com sede na 
Rodovia Margens da PR 160 KM 3,5, s/n - Fazenda São Jose 
- CEP: 86300-000 - Bairro: Zona Rural, Cornélio Procópio/PR, 
neste ato representado pelo Sr. Antonio Pereira Lima. 
 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de equoterapia. 

VALOR: R$ 1.458,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e oito 
reais), mensais, totalizando R$ 17.496,00 (dezessete mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de assinatura. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 24/04/2014. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2014 

 
REF.: Processo de Inexigibilidade n.º 002/2014 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica 
de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada 
pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério e a 
empresa TELEFONICA BRASIL S.A., pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.558.157/0001-
62, sediada em São Paulo/SP, sito à Avenida Engenheiro 
Luiz Carlos Berrini, n° 1376, Bairro: Cidade Monções, CEP – 
04571-936, neste ato representada pelo Sr. José Oscar 
Azevedo Júnior e pelo Sr. Alan Ricardi Laranjeira. 
 OBJETO: Prestação de Serviços de Telefonia Móvel. 
VALOR: valor mensal estimado em R$ 1.620,00 (um mil, 
seiscentos e vinte reais), e estimado global em R$ 19.440,00 
(dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de assinatura. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 24/04/2014. 

 
 

 II - Atos do Poder Legislativo 

Nº010/2014 
 
                              CONCESSÃO DE DIARIA  
 
      O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº001/2013, FAZ SABER:  
 
 
 

  
        Fica concedida ao Sr. Clodoaldo Silvestre, portador do 
CPF nº737.682.199-68, no valor de R$ 300,00 (Trezentos 
Reais ), uma 01 diária para despesas de viagem do mesmo, 
a serviços do Legislativo, na cidade de Curitiba, na 
assembléia Legislativa do Estado do Paraná,  no dia 15 de 
Abril  de 2014; ficando o valor estabelecido à disposição do 
mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR , 24 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 260/2014 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
                     Nova Santa Bárbara, 14 de Abril  de 2014  
 

Adelino Lopes da Silva 
Presidente 

 
Nº011/2014 

 
CONCESSÃO DE DIARIA 

 
      O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº001/2013, FAZ SABER:  
 
                                    JUSTIFICATIVA  
  
           Foi concedida ao Sr. PEDRO HERCULANO DA 
SILVA, portador do CPF nº 806.834.289-34, no valor de R$-
300,00 (Novecentos Reais), 01  diária para despesas de 
viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, na cidade de 
Curitiba, na Assembleia Legislativa do Estado do Parana, 
no dia 15 de Abril de 2014, ficando o valor estabelecido à 
disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de 
Leis. 
 
                     Nova Santa Bárbara, 14 de  Abril de 2014  

 
Adelino Lopes da Silva 

Presidente 
 

Nº012/2014 
                                      

CONCESSÃO DE DIARIA 
 
      O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº001/2013, FAZ SABER:  
 
                                     
            Foi concedida ao Sr. LEANDRO KOTAKA 
SILVESTRE, portador do CPF nº 042.354.129.30, no valor 
de R$-300,00 (Trezentos Reais) 01 diárias para despesas 
de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, na Ciodade 
de Curitiba, na Assembleia Legislativa do Estado do 
Paraná, dia 15/04/2014,  ficando o valor estabelecido à 
disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de 
Leis. 
                     Nova Santa Bárbara,  14 de  Abril  de 2014  
 

ADELINO LOPES DA SILVA 
Presidente                            

III – Publicidade 

  Não há publicações para a presente data. 

 


		2014-04-24T13:55:44-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




